C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 287/2015

Autor: Paulo Magalhães

Data da
Apresentação:

10/02/2015

Ementa: Regulamenta a cobrança pelo uso dos recursos  hídricos no
Brasil, instituída pela Lei Federal no 9.433,  de 8 de Janeiro de
1997 e fixada para o uso da geração  hidroelétrica pela Lei
Federal no 9.984, de 17 de julho de 2000.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II.

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 4.836/2016, conforme despacho do
seguinte teor: “Defiro o Requerimento n. 4.836/2016, nos termos
dos artigos 142 e 143, II, “a”, ambos do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, porquanto os Projetos de Lei n.
4.452/2016 e n. 287/2015 tratam de matérias correlatas.
Apense-se, pois, o Projeto de Lei n. 287/2015 ao Projeto de Lei
n. 4.452/2016. Publique-se. Oficie-se.”

Regime de
tramitação:

Prioridade

Em 20/07/2016